
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 1 | Edição 049 | 15 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N.º 2138, DE 13 DE JANEIRO DE 2021. 

 

“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 12.380,00. ” 

                           

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, e no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei 
Municipal nº 899/2020, em seu artigo 4º;  

                               

DECRETA: 

   

ARTIGO 1º - Fica o Poder Executivo Municipal, de acordo com a Lei Municipal nº 
899/2020, em seu artigo 4º, autorizado a abrir um CREDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, (por transferência de recursos dentro uma mesma categoria de 
programação) no valor de R$ 12.380,00 (Doze mil, trezentos e oitenta reais), nas 
seguintes dotações do orçamento em vigor: 

 

02.00.00 - Poder Executivo 

02.08.00 – Secretaria Municipal de Planejamento Urbano 

15.451.0009.2.038 – Manutenção Planejamento Urbano 

276 – 01 – 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente        

R$ 12.380,00                                

                         

PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 1 | Edição 049 | 15 de setembro de 2020 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

2 
 

 

Parágrafo Único – As despesas para atendimento do presente Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 12.380,00 (Doze mil, trezentos e oitenta reais) serão 
suportadas por anulação parcial (por transferência de recursos dentro uma mesma 
categoria de programação) das seguintes dotações do orçamento vigente: 

 

02.00.00 - Poder Executivo 

02.08.00 – Secretaria Municipal de Planejamento Urbano 

15.451.0009.2.038 – Manutenção Planejamento Urbano 

271 – 01 – 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

R$ 12.380,00 

  

ARTIGO 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Registre-se e Publique-se, nos termos do artigo 99 da LOM. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 13 de Janeiro de 2021. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 1 | Edição 049 | 15 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

3 
 

 

 

 

 

EDITAL Nº. 01/2021 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO SELETIVO nº 001/2019 

  

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, no uso 
de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato aprovado no PROCESSO SELETIVO 
01/2019, abaixo relacionado, obedecida a ordem de classificação, para CONTRATAÇÃO 
nos termos do inciso II do artigo 37 da Constituição Federal, para escolha do emprego 
permanente abaixo relacionado: 

 
 

ENFERMEIRO – 1 (vaga) 

Classificação Nome RG 

07º JOCIMARE CRISTIANE NUNES PEREIRA PIRES 20.703.552-0 

08º ANA ROSA VIEIRA RICCIULLI 29.313.063-2 

09º RAFAELY DA SILVA BATISTA 10.373.383-9 

 

 

As candidatas convocadas deverão apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de 
Espírito Santo do Turvo-SP, situada a Rua Lino dos Santos s/nº, Jardim Canaã, na 
cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no dia 18 de janeiro de 2021, às 09:00 horas, 
no Departamento de Recursos Humanos, com toda a documentação referente aos 
requisitos mínimos para o emprego do candidato, documentos pessoais e demais 
documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL DO 
PROCESSO SELETIVO nº. 01/2019, para firmar compromisso de aceitação do emprego, 
anuência e contratação no regime CLT, obedecidas as disposições da Lei Municipal 
272/2006 e demais legislações vigentes. 

                                

O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos legais na data, horário 
e local acima mencionados, implicará na desistência da contratação e perda de todos 
os direitos decorrentes do Edital do Processo Seletivo nº. 01/2019 e deste Edital. 

 
Espírito Santo do Turvo, 14 de Janeiro de 2021. 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal  

EDITAIS 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 1 | Edição 049 | 15 de setembro de 2020 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

4 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Termo Aditivo nº 06/2021 - Contrato nº 138/2019 

Pregão nº 31/2019 – Processo nº:1764 /2019 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: GENTE SEGURADORA S/A 

Objeto: Inclusão de 01 veículo novo no seguro (Polo-BNZ-7253), através da Diretoria 
Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo. 

Valor Total do aditivo: R$464,00 

Vigência: De 11/01/2021 a 16/07/2021 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Termo Aditivo nº 02/2020 – Ata de Ajuste nº 07/2020 

Pregão SRP nº 08/2020 – Processo nº: 1173/2020 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A 

Objeto: Reajuste de valor. 

Vigência: De 08/01/2021 a 07/04/2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 01/2021. 

Processo: 548/2021 – Dispensa de Licitação nº01/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: MICROMAP INFORMATICA COMERCIO LTDA-ME 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 1 | Edição 049 | 15 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

5 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTAÇÃO DE UMA BARREIRA 
AUTOMATICA, PARA CONTROLE DE ENTRADA E SAÍDA DA FROTA MUNICIPAL, ATRAVES 
AS SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMNENTO URBANO. 

Valor: R$17.380,00. 

Vigência:13/01/2021 A 13/01/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 

 

Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 

Jd. Canaã – CEP 18937-000 

Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-01-14T14:49:53-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




